
平成 19 年８月 10 日 
 

各      位 
会 社 名  デ リ カ フ ー ズ 株 式 会 社 
代表者名  代表取締役社長 舘本 勲武 
（コード番号  ３３９２   東証第二部） 
問合せ先  取締役経営企画部長  澤田 清春 
（TEL． ０３－３８５８－１０３７  ） 

 

個人情報が入ったパソコンの紛失について 
 

 このたび、弊社子会社の名古屋デリカフーズ株式会社におきまして、同社社員が、平成 19 年８

月７日（火）午前９時半から午前 11 時にかけ、新大阪行きの東海道新幹線により東京から名古屋

へ移動する車中において、個人情報が保存された業務用ノートパソコンを置き忘れ、紛失したこ

とが判明いたしました。紛失に気づいた同社員がＪＲ東海新大阪駅および名古屋駅に問い合わせ

捜索しましたが発見に至らず、８月 10 日（金）午後６時に所轄の警察に遺失物届を提出いたしま

した。それ以来、全力で捜索を継続しておりますが、現在のところ未だ発見に至っておりません。 

 このような事態を招きましたことにより、お客様およびお取引先の皆様には多大なご迷惑とご

心配をおかけいたしましたこと、深くお詫び申し上げます。 

 紛失したパソコンに保存された個人情報は、弊社グループがお取引していただいているお客様

情報およびメールアドレスです。 

 本来弊社グループではパソコンを持ち出す場合、ユーザーＩＤ及びログインパスワードを設定

することを義務付けておりますが、今回ログインパスワードを設定するセキュリティ対策が徹底

されておりませんでした。 

 なお、対象となるお客様には、本発表と同時に直接訪問にて順次お詫びと経緯のご説明を申し

上げる所存であります。 

 

 弊社グループは、情報セキュリティの維持をコンプライアンス上の最重要課題として位置づけ、

弊社グループ内に情報セキュリティ委員会を設置し、セキュリティポリシーの維持運用、社員の

教育研修を行ない、細心の注意を払ってまいりました。 

 しかしながら、このような事態を招きましたことを真摯に受け止め、深くお詫び申し上げると

共に、管理体制の見直し及び社内ルール遵守のための社員教育の再徹底を図り、再発防止に努め

てまいる所存であります。 

 

以 上 
 



本件に関するお問い合わせ先 
【お問い合わせ窓口】 
デリカフーズ株式会社 経営企画部  
ＴＥＬ：０３－３８５８－１０３７ 

  受付時間：土・日・祝日を除く ９：００～１８：００ 
【お問い合わせ電子メール】 

  kikaku@t-delica.com 
  受付時間：２４時間 


